
ra” 

a o l * e p 
: . d a 

— TV REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION REL - 5124 7 | 11 

HUGO LARREA ROMERO 

INTENDENTE DE COMRANIAS 

En ejercicio de las atribuciáónes señaladas por el 
Señor Superintendente de Compañías, según Resolución 
N* 6053, de 22 de Diciembre de 1.976; 

CONSIDERANDO: 

Que el 14 de Agosto de 1.978 se ha otorgado 
ante el Notario 5” de este Cantón Dr. Gustavo Falcañí 
L., la escritura pública de aumento de capital y re- 
forma de estatutos de la compañía de Responsabilidad 
Limitada denominada 'CONSULTORES PROFESIONALES Y 
AUDITORES C, LTDA"; 

Que el Sr. Rafael Cuesta Alvarez Gerente Ge- 
neral de dicha compañías ha presengado tres copias no 
tariales de la misma, solicitando la aprobación de ta 
les aumento de capitalyyereforma de estatutos; 

Que el Departamento de Inppección de esta 
Superintendencia de Compañías ha presentado el Infor 
me N” 78-706-DIA de 25 de Agosto de 1.978, que com- 
prueba la integración del aumento de capital en los 
términos constantes en la citada escritura; 

Que consta de la misma escritura, que se ha 
dado cumplimiento a los requisitos legales; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- Aprobar: a) El aumento 
de capital efectuado - 

—0 por la Compañía de Responsabilidad Limitada denomina 
da ''CONSULTORES PROFESIONALES Y AUDITORES C. LTDA" 

0 por la suma de CINCUENTA MIL SUCRES, con lo cual que- 
dó elevado el capital social de la Compañta a la eanti 
dad de CIEN MIL SUCRES, dividido enccien participacio 
nes de un mil sucres cada una; y, b) La reforma de es 
tatuteesconstante en la citada escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- Disponer que 'se publi- 
que por una sola vez en 

uno delos periódicos de mayor circulación en Guaya- 
quil, el extracto de la escritura pública de 14 de - 
Agosto de 1.978, que será elaborado por este Despa - 

YA” la razón de su aprobación. 

YN o Le. 2



G — 
» o EA 

E no. s. 

r 
¿D

a 4 a a
 

“REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTÉNDENCIA DE COMPAÑIAS 
  

a IT a e i- a 

ER a A 
a A e PT . o pci ps, IS SR ÓN . o Pto, ” eat 12 

o no -'ARTICUEO: TERCERO.- Disponer “que'el Notario 
E Mon Pr 5” “de este Cantón, al 

e mi ce MA e-Jamatríz de la escritura pública de 14 = zon 
E A FAS deci 1.978, tome nota de haber sido aprobada 
ps . dd. ES modiakce ésta Resolución y siente razón de su cumpli. 

miento. - 

“Eo so. * ARTICULO .CUARTO.-. Disponer que el Registra . 
" dor Mercantil de Guaya- 

quíl: a) Inscriba la teferida escritura pública y es 
. =ta Resolución en el Registro a su cargo, de acuer» 

do con el Art. 139 de la Ley de Compañías y Art. 3”. 
2 del D. ¡5% N* "733:de 22 de agosto de 1.975; y, b) tum- 
A , pha “con las demás DAee. 33 del contenidas en la Ley 

   

    
   

en a: E ans de Registro” y ene Art. 33 del Código de Comercio. 
» go e GÍA 

Papa 2 ar o io arado arc quitó. Disponer que el Notario- 
0 y “”.2% de este Cantón tome- 

. razán del contetido dela eséritura pública que se - 
manda a inscribif al margen de la matríz de la otor- 

0 gada el 7 de A OSto “deL, 974; ¡poz la cuál se consti- 
tuyó la compañfaz, 2, En» a 

COMUNIQUESRE 5 Y Dad y firmada en la Superin ' 
tendencia de NI QUESO “ybs: Suéyaquil, a. dieciocho de 
“Septiembre de mil novectejy $s ppetenta y ocho. 

al 
Proveyó y firmó la Resoluciónque antecede, el 

señor doctor Hugo Larrea Romero Intendente dúe Compa- 
fías en Guayaquil, a tos dieciocho días del mes de Sep 
   

   

  

MMJ: pve 

nn



En
 

: 
b
r
 

- CERPIFICO: Que con fecha de hoy, fue inscrita esta' resolución de fojas = 

23.891 a 23.895, número 5.249 del sli ab y anotada bajo el - 

i veinte y siete de coptiembre/f 

eN li 3 ' 

rior. “resolución ¿ a fojas ab 112 del pon Mercantil de 1.97%, al margen 

Eze ; as os Ca - e 
: 2 ec. ys AU ha z e AA 

A ¿e A 
0 to Y 

z E TE » 
> NE: 

. . z 
FOU0AUJA 390 AU. MITA 

  

eS TO Mi ¿se AN AA Ba 

nfimero 20.030 del Repertorio.- Guayaquil, 

de mil novecientos setenta y ocho.- 

  

      

   

  

de la' inscripción: respectiva. Guayaquil, a veinte y. siete de septiembre 

de mil novecientos, setenta y ócho.» El Registrador. Mefa 

  

a HESTOR MIGUEL 0    

    

  

] Magisiradar Mercantil dal 

h - : A a 
. - a > 

«e o en” - 0 

= 

t , o 

AR 
; E 

6 Mo A Mi o 

Sy 2 SANO NO 
CAN A Ñ A ys o > 

: AA 
4 YA ES 

E ? . 
mo A, =>» 

A r 

. La 

o 0 
EN a - - . . 

RA e A, o > a o ! o 
EN CAN X A 

£ A x A, NA CS ao 3; NS . 

o AR MA NN o Vo 
e. : y RANAS o 

> no, a : z 
Ñ VTA, : ES ia 

LA Ep , A . , : E 

X A > N s Na LONA A A 
y, ; : ? at 

N No a A mo * a y. 
A Eos o 
A o 

A £ 

, Po 

4 

L  


